



TILTAKSKORT FOR BARNEHAGE/ SFO / SKULE VED OMGANGSSJUKE	
Om omgangssjuka	Akutt diare, evt. med feber og/eller oppkast, er som regel smittefarleg og skal behandlast som om den er smittefarleg.  Årsaka kan vere virus eller bakteriar, sjeldnare andre forhold.
Kan barnet får sjukdomen fleire gonger?	Ja
Smittemåte	Barn som til vanleg har tendens til laus avføring kan gå i barnehage/skule/SFO. Det er foreldre som avgjer om barnet har ein unormal diarétilstand.  Fleire tilstander kan gi langvarig diaré. For å avklare årsak, bør fastlege kontaktast.
Symptom og teikn til smitte	I tilfelle kor symptomta er uttalte og allmenntilstanden til barnet er nedsett bør det vurderast å ta prøver av avføringa. Dette vert gjort av fastlegen. For enkelte bakterielle infeksjonar skal det óg takast kontrollprøver, før barnet kan gå i barnehage/skule/SFO.
Tiltak ved utbrot av omgangssjuka	<b>Barn i barnehage skal haldast heime i 48 timar etter at dei har blitt symptomfrie. Dette gjeld óg bleiebarn.</b>  <b>Barn i skule/SFO bør haldast heime i 24 timar etter at dei har blitt symptomfrie.</b>  Ved utbrot i barnehage/skule/SFO må handhygiene innskjerpast  Hyppig handvask med såpe og rennande vann, spesielt før og etter mat, og i samband med toalettbesøk og bleieskift.  Ved Norovirus- utbrot er det spesielt viktig med den mekaniske reingjering med såpe og vatn for å fjerne virus. Hyppig reingjering og desinfisering av stellebord og leikar.  Handdesinfeksjon som inneheld alkohol er ikkje ein erstatning for handvask med såpe.  Bruk eingongshanskar ved bleieskift og ved vask i samband med oppkast og diaré. Brukte hanskar og bleier skal leggjast i lukka plastposar før dei vert kasta.
Informasjon frå: <a href="https://fhi.no/sv/barnehage/nar-ma-barnet-vare-hjemme-fra-barne/">https://fhi.no/sv/barnehage/nar-ma-barnet-vare-hjemme-fra-barne/</a>  <a href="https://helsenorge.no/sykdom/mage-og-tarm/omgangssjuka-norovirus">https://helsenorge.no/sykdom/mage-og-tarm/omgangssjuka-norovirus</a>  <a href="https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-12-01-928">https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-12-01-928</a>	Treng du meir informasjon ta kontakt med helsesjuka eller legekantoret.